



**ΚΥΠΡΙΑΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**

Απόφαση ΕΠΑ: 19/2017

Αρ. Φακέλου: 8.13.017.10

**Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 83(Ι)/2014**

Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της επιχείρησης Kalisee Ltd από την Hellenic Bank Public Company Ltd και την APS Recovery Cyprus Ltd και την απόκτηση εκ μέρους της Kalisee Ltd της (α) διαχείρισης και ανάκτησης μη εξυπηρετούντων δανείων και της (β) διαχείρισης ακίνητης περιουσίας αποκτηθείσας μέσω διαδικασιών εκτέλεσης ή πληρωμής έναντι πιστωτικών δικαιωμάτων που απορρέουν από ενυπόθηκα δάνεια, της Hellenic Bank Public Company Ltd

Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού:

κα Λουκία Χριστοδούλου	Πρόεδρος
κ. Ανδρέας Καρύδης	Μέλος
κ. Χάρης Παστελλής	Μέλος
κ. Παναγιώτης Ουστάς	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 18 Μαΐου, 2017

ΑΠΟΦΑΣΗ

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή στις 20 Μαρτίου 2017, από τις εταιρείες Hellenic Bank Public Company Limited (στο εξής η «Ελληνική Τράπεζα»), APS Recovery Cyprus Ltd (στο εξής η «APS Cyprus») και Kalisee Limited (στο εξής η «JVC»), σύμφωνα με

τις διατάξεις του άρθρου 10 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου αρ. 83(I)/2014 (στο εξής ο «Νόμος»).

Η εν λόγω κοινοποίηση αφορά συγκέντρωση, σύμφωνα με την οποία οι εταιρείες Ελληνική Τράπεζα και APS Cyprus αποκτούν το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της JVC και στη συνέχεια η JVC θα αποκτήσει την Επιχείρηση (α) διαχείρισης και ανάκτησης μη εξυπηρετούντων δανείων και (β) διαχείρισης ακίνητης περιουσίας αποκτηθείσας μέσω διαδικασιών εκτέλεσης ή πληρωμής έναντι πιστωτικών δικαιωμάτων που απορρέουν από ενυπόθηκα δάνεια της Ελληνικής Τράπεζας (στο εξής η «Επιχείρηση Στόχος»).

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

- Η Ελληνική Τράπεζα που είναι δημόσια εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας. Η εν λόγω εταιρεία είναι αδειοδοτημένο πιστωτικό ίδρυμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του Περί Εργασιών Πιστωτικών Ιδρυμάτων Νόμοι του 1997 έως 2017 και εποπτεύεται από τη Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου. Ο Όμιλος της Ελληνικής Τράπεζας δραστηριοποιείται εκτός από τις τραπεζικές υπηρεσίες, στην παροχή προσωπικών και επιχειρηματικών ασφαλιστήριων συμβολαίων, στην παροχή ασφαλιστήριων συμβολαίων ζωής, στην παροχή υπηρεσιών επιτρόπων εμπιστεύματος σε ασφαλιστικές εταιρείες και ελέγχει οχήματα ειδικού σκοπού που κατέχουν τα ακίνητα που αποκτήθηκαν από την Ελληνική Τράπεζα, μέσω διαδικασιών εκτέλεσης ή πληρωμής έναντι πιστωτικών δικαιωμάτων που απορρέουν από ενυπόθηκα δάνεια.
- Η APS Recovery Cyprus Ltd που είναι ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας η οποία δεν διεξάγει οποιαδήποτε εμπορική δραστηριότητα. Η APS Cyprus είναι θυγατρική της APS Holding a.s., η οποία είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Τσεχίας, που είναι θυγατρική της APS Holding S.A., εταιρείας δεόντως εγγεγραμμένης σύμφωνα με τους νόμους του Λουξεμβούργου. Η APS Holding a.s. δραστηριοποιείται σε διάφορους τομείς όπως διοικητικές υπηρεσίες, υπηρεσίες υποστήριξης πληροφορικής, υπηρεσίες διαμεσολάβησης στο εμπόριο, λιανικό και χονδρικό εμπόριο, παροχή ή διευθέτηση καταναλωτών δανείων, παροχή χρηματοοικονομικών υπηρεσιών κ.ά..
- Η JVC, ήτοι η Kalisee Limited, που είναι ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκ-

ρατίας. Η JVC υπήρχε, ως πρόσφατα συσταθείσα αδρανής εταιρεία και αποκτήθηκε από την Ελληνική Τράπεζα και την APS Cyprus αποκλειστικά για τους σκοπούς πραγματοποίησης της συγκέντρωσης και την απόκτηση της Επιχείρησης Στόχου.

Στις 22 Μαρτίου 2017, ο Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού ενημερώθηκε με σχετική επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.

Η εν λόγω κοινοποίηση δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 31 Μαρτίου 2017, όπως ορίζει το άρθρο 10 του Νόμου.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Υπηρεσία») αφού διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 17 Μαΐου 2017, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Η Επιτροπή, αφού αξιολόγησε το ενώπιον της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με τον Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας το πιο κάτω σκεπτικό:

Η κοινοποιηθείσα συγκέντρωση πραγματοποιείται στη βάση των ακόλουθων συμφωνιών:

A) Συμφωνία μετόχων και επένδυσης (Investment and Shareholders' Agreement) με ημερομηνία 10 Ιανουαρίου 2017, μεταξύ της Ελληνικής Τράπεζας, της APS Cyprus και της JVC (στο εξής η Συμφωνία «ISHA»), σύμφωνα με τους όρους της οποίας η Ελληνική Τράπεζα και η APS Cyprus συμφώνησαν να γίνουν μέτοχοι της JVC με 49% και 51% αντίστοιχα.

(B) Συμφωνία πώλησης και αγοράς περιουσιακών στοιχείων (Agreement for the sale and purchase of a non-performing loans and real estate assets management business) ημερομηνίας 10 Ιανουαρίου 2017, μεταξύ της Ελληνικής Τράπεζας ως ο πωλητής και της JVC ως ο αγοραστής (στο εξής η Συμφωνία «APA»), σύμφωνα με τους όρους της οποίας η Ελληνική Τράπεζα θα πωλήσει και η JVC θα αγοράσει την Επιχείρηση Στόχο.

Γ) Συμφωνία για τη διαχείριση Μη Εξυπηρετούμενων Δανείων (στο εξής τα «ΜΕΔ») και Ακίνητης Περιουσίας (στο εξής η «ΑΠ») (Services agreement for the

management of non-performing loans and real estate assets), ημερομηνίας 10 Ιανουαρίου 2017, μεταξύ της Ελληνικής Τράπεζας και της JVC (στο εξής η Συμφωνία «SLA»), σύμφωνα με τους όρους της οποίας η Ελληνική Τράπεζα συμφωνεί να διορίσει τη JVC για να πραγματοποιήσει τις απαραίτητες υπηρεσίες για (1) τη μετάβαση της διαχείρισης ενός συγκεκριμένου χαρτοφυλακίου ΜΕΔ και ΑΠ της Ελληνικής Τράπεζας (στο εξής τα «Περιουσιακά Στοιχεία»), και (2) τη διαχείριση των Περιουσιακών Στοιχείων, συμπεριλαμβανομένων, χωρίς περιορισμό, της διαχείρισης, διοίκησης, προώθησης και πώλησης των Περιουσιακών Στοιχείων (στο εξής οι «Υπηρεσίες»).

Η Επιτροπή, αφού εξέτασε τα δεδομένα της παρούσας πράξης και λαμβάνοντας υπόψη την Κωδικοποιημένη ανακοίνωση της Επιτροπής για θέματα δικαιοδοσίας βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 για τον έλεγχο των συγκεντρώσεων μεταξύ επιχειρήσεων (2008/С 95/01) (στο εξής η «Ανακοίνωση»), σημειώνει ότι η προτεινόμενη συγκέντρωση αφορά δύο αλληλένδετες πράξεις και ιδιαίτερα αφορά (α) τη δημιουργία της JVC βάσει της ISHA, και (β) την απόκτηση από τη JVC της Επιχείρησης Στόχου, που συνιστούν μία μόνο συγκέντρωση όπως αναφέρει το άρθρο 7 του Νόμου, εφόσον το αποτέλεσμα των εν λόγω πράξεων είναι η απόκτηση, άμεσου ή έμμεσου, ελέγχου επί των δραστηριοτήτων μιας ή περισσότερων άλλων επιχειρήσεων.

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 6 του Νόμου, στόχο σε μια συγκέντρωση μπορεί να αποτελέσει τμήμα επιχείρησης. Σύμφωνα με το άρθρο 2 του Νόμου, τμήμα επιχείρησης σημαίνει οποιοδήποτε τμήμα του οποίου η εμπορική δραστηριότητα δύναται να διεξάγεται ανεξάρτητα από τα υπόλοιπα τμήματά της.

Σύμφωνα με την Κωδικοποιημένη ανακοίνωση της Επιτροπής για θέματα δικαιοδοσίας βάσει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 για τον έλεγχο των συγκεντρώσεων μεταξύ επιχειρήσεων (2008/С 95/01) (στο εξής η «Ανακοίνωση»), η απόκτηση ελέγχου επί στοιχείων ενεργητικού μπορεί να θεωρηθεί συγκέντρωση μόνο εάν τα στοιχεία αυτά αποτελούν το σύνολο ή τμήμα επιχείρησης, δηλαδή μια επιχειρηματική δραστηριότητα με παρουσία στην αγορά, της οποίας μπορεί να προσδιορισθεί σαφώς κύκλος εργασιών¹.

¹ Υπόθεση COMP/M.3867 – Vattenfall/Elsam and E2 Assets της 22ας Δεκεμβρίου 2005.

Στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης, θα πραγματοποιηθούν δυο πράξεις συναλλαγών, με την πρώτη να αφορά τη δημιουργία της JVC, και τη δεύτερη την απόκτηση από τη JVC της Επιχείρησης Στόχου.

(A) Δημιουργία της JVC

Αναφορικά με τον έλεγχο και στη βάση της Ανακοίνωσης, η Επιτροπή καταλήγει ότι, λαμβανομένων υπόψη των δικαιωμάτων αρνησικυρίας σε θέματα στρατηγικής φύσεως και σημασίας που θα κατέχει η Ελληνική Τράπεζα όπως [.....]², οι APS Cyprus και Ελληνική Τράπεζα, θα ασκούν κοινό έλεγχο επί της JVC.

Αναφορικά με τη λειτουργική αυτονομία και στη βάση της Ανακοίνωσης, η Επιτροπή καταλήγει ότι η JVC αποτελεί κοινή επιχείρηση η οποία ελέγχεται από τις APS Cyprus και Ελληνική Τράπεζα, που θα εκπληρώνει μόνιμα όλες τις λειτουργίες μιας αυτόνομης οικονομικής οντότητας, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 6(1)(β) του Νόμου.

(B) Απόκτηση από τη JVC της Επιχείρησης Στόχου

Αναφορικά με τον έλεγχο και στη βάση της Ανακοίνωσης, η Επιτροπή καταλήγει ότι, η JVC η οποία αποτελεί μια αυτόνομη κοινή επιχείρηση που θα λειτουργεί σε μόνιμη βάση, αποκτά τον έλεγχο της Επιχείρησης Στόχου, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 6(1)(α)(ii) του Νόμου.

Η προτεινόμενη συγκέντρωση αποτελεί μια συγκέντρωση επιχειρήσεων «μείζονος σημασίας», όπως αυτή ορίζεται από τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 3 του Νόμου. Συγκεκριμένα, ο συνολικός κύκλος εργασιών του Ομίλου της Ελληνικής Τράπεζας, για το οικονομικό έτος 2015, ανέρχονταν σε περίπου €739.737.300³. Η υπό μεταφορά Επιχείρηση Στόχος, σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, είναι εσωτερική μονάδα της Ελληνικής Τράπεζας, η οποία έγκειται στην αναδιάρθρωση των δανείων και τη διαχείριση των ακινήτων της τράπεζας. Ως εκ τούτου, η Επιχείρηση Στόχος δεν έχει κύκλο εργασιών υπό το υφιστάμενο μοντέλο λειτουργίας. [.....]. Ο συνολικός κύκλος εργασιών που πραγματοποίησε ο Όμιλος APS για το οικονομικό έτος 2016, ανήλθε στα €[.....].

² Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [.....].

³ Σύμφωνα με το Παράρτημα II, αναφορικά με τράπεζα ως κύκλος εργασιών θεωρείται το 1/10 του ισολογισμού του τελευταίου οικονομικού έτους.

Η Ελληνική Τράπεζα και ο Όμιλος APS δραστηριοποιούνται εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας. Το μεγαλύτερο μέρος του κύκλου εργασιών της Ελληνικής Τράπεζας που προαναφέρεται πραγματοποιήθηκε εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας⁴. Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου APS εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας, για το 2016, ανήλθε στα €[...] από την παροχή [...].

Σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μια συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητάς της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

Σύμφωνα με τους όρους των SLA, APA και ISHA, η Επιχείρηση Στόχος η οποία θα αποκτηθεί από τη JVC αποτελείται από τις εξής δραστηριότητες:

- α) τη διαχείριση της ακίνητης περιουσίας που αποκτήθηκε από πιστωτικά ιδρύματα μέσω διαδικασιών εκτέλεσης ή πληρωμής έναντι πιστωτικών δικαιωμάτων που απορρέουν από ενυπόθηκα δάνεια, και
- β) τη διαχείριση και ανάκτηση μη εξυπηρετούμενων δανείων που χορηγούνται από πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα πρόσωπα με απαιτήσεις σε καθυστέρηση και συναφών επικουρικών χρεών.

Στην προκειμένη περίπτωση, σύμφωνα με τις συμμετέχουσες, ο καταναλωτής στον οποίο η JVC θα παρέχει υπηρεσίες είναι πιστωτικά και χρηματοδοτικά ιδρύματα, ως επίσης άλλα πρόσωπα με εισπρακτέες απαιτήσεις οφειλών σε καθυστέρηση. Οι οφειλέτες στο πλαίσιο των σχετικών μη εξυπηρετούμενων δανείων δεν θα είναι οι καταναλωτές. Οι υπηρεσίες που η JVC θα παρέχει σχετίζονται, σε μεγάλο βαθμό, με τη διαχείριση ακίνητης περιουσίας που αποκτήθηκε από τους εν λόγω οφειλέτες της JVC, μέσω διαδικασιών εκτέλεσης και τη διαχείριση και την ανάκτηση των μη

⁴ Ο όμιλος της Ελληνικής Τράπεζας δραστηριοποιείται σε 60 τοποθεσίες στην Κύπρο και έχει 4 γραφεία αντιπροσωπείας στο εξωτερικό.

εξυπηρετούμενων δανείων που χορηγούνται προς τρίτα πρόσωπα. Σημειώνεται ότι στόχος της JVC είναι ότι στο μέλλον θα παρέχει τις εν λόγω υπηρεσίες και σε άλλους πιστωτικούς/χρηματοπιστωτικού οργανισμούς, εκτός της Ελληνικής Τράπεζας.

Η Επιτροπή κατέληξε ότι για σκοπούς αξιολόγησης της παρούσας πράξης συγκέντρωσης ορίζονται ως σχετικές αγορές προϊόντων/υπηρεσιών α) η διαχείριση της ακίνητης περιουσίας που αποκτήθηκε από πιστωτικά ιδρύματα μέσω διαδικασιών εκτέλεσης ή πληρωμής έναντι πιστωτικών δικαιωμάτων που απορρέουν από ενυπόθηκα δάνεια και β) η διαχείριση και ανάκτηση μη εξυπηρετούμενων δανείων που χορηγούνται από πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα πρόσωπα με απαιτήσεις σε καθυστέρηση και συναφών επικουρικών χρεών.

Επιπρόσθετα, η Επιτροπή κατέληξε ότι ως γεωγραφική αγορά όλων των προαναφερόμενων σχετικών αγορών προϊόντων/υπηρεσιών, ορίζεται η επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Στην υπό εξέταση υπόθεση, σύμφωνα με τις συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις, η JVC δημιουργεί την αγορά παροχής των υπηρεσιών και κατά συνέπεια θα είναι η πρώτη επιχείρηση που θα εισέλθει στη σχετική αγορά (όπως ορίζεται πιο πάνω), στην οποία καμία από τις συμμετέχουσες επιχειρήσεις δεν δραστηριοποιείται, καθώς μέχρι σήμερα αυτές οι δραστηριότητες αναλαμβάνονται εσωτερικά από χρηματοοικονομικά ιδρύματα. Ως εκ τούτου, δεν υπάρχουν οριζόντια επηρεαζόμενες αγορές.

Όσον αφορά την κάθετη σχέση μεταξύ της Ελληνικής Τράπεζας και της JVC, οι συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις αναφέρουν ότι κατά τις 30 Σεπτεμβρίου 2016, η συνολική αξία των μη εξυπηρετούμενων δανείων στην Κύπρο ανήλθε σε €24.652.345.000, ενώ τα μη εξυπηρετούμενα δάνεια της Ελληνικής Τράπεζα ανήλθαν σε €2.394.592.000. Ως εκ τούτου, η Ελληνική Τράπεζα κατέχει το 9.7% της συνολικής αξίας των μη εξυπηρετούμενων δανείων στην Κύπρο. Η JVC δεν κατέχει μερίδιο αγοράς στις σχετικές αγορές αλλά ούτε και ο Όμιλος APS δραστηριοποιείται στην Κύπρο στις εν λόγω αγορές. Ως εκ τούτου δεν υφίσταται επηρεαζόμενη αγορά σύμφωνα με τις πρόνοιες του Παραρτήματος Ι του Νόμου.

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Επιτροπή καταλήγει ότι στην εν λόγω συγκέντρωση δε δημιουργείται επηρεαζόμενη αγορά με βάση το Παράρτημα Ι του Νόμου. Επιπρόσθετα, δεν υφίστανται άλλες αγορές στις οποίες ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις η κοινοποιούμενη πράξη.

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του Νόμου και συγκεκριμένα των άρθρων 20 και 21, το κρι-

τήριο βάσει του οποίου μια συγκέντρωση κηρύσσεται συμβατή ή ασυμβίβαστη με τις απαιτήσεις της ανταγωνιστικής αγοράς αφορά την παρακώλυση σημαντικά του αποτελεσματικού ανταγωνισμού στη Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή της ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης στις επηρεαζόμενες αγορές.

Με γνώμονα τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, όπως αναλύθηκαν και σκιαγραφήθηκαν και όπως στη λεπτομέρειά τους αναδεικνύονται και βεβαιώνονται από τον φάκελο της υπό κρίση συγκέντρωσης αλλά και εφαρμόζοντας τις σχετικές διατάξεις του Νόμου, η Επιτροπή, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με τον Νόμο, κατέληξε στην ομόφωνη απόφαση ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση δεν τίθεται ζήτημα δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και ούτε παρακώλυση του ανταγωνισμού.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

ΛΟΥΚΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ
Πρόεδρος της Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού